
謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

平成３０年がスタート致しました。開設時から皆様より温かいご支援、ご理解を頂きまして有難うございます。 

七年目を迎え「もくれん」の歩みを振り返ると同時に、新しい年への期待が胸を踊らせます。 

今年は、目標を５つのＳとして、①Ｓｅｒｖｉｃｅ（奉仕） ②Ｓｉｎｃｅｒｉｔｙ（誠実）     

③Ｓｅｆｅｔｙ（安全） ④Ｓｍｉｌｅ（笑顔） ⑤Ｓｔｕｄｙ（研鑽） と掲げ、スタッフ一同、 

「利用者様に喜んで頂く」という基本に立ち返り、地道に、一つずつ、目の前のできることから取り組んで 

参りたいと存じます。 

本年も変わらぬご支援を頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

皆様のご健勝とご発展をお祈り申し上げます。 

 

                                                            

                                             社会福祉法人 春友会 特別養護老人ホーム もくれん 

                                                                                    理事長 大久保 美奈 

12月17日にもくれんクリスマス会を開催いたしま

した。二胡の音色を聞きながら、鈴やタンバリンで

一緒にクリスマスの曲を演奏したり、最後には、

入居者様・職員全員で歌を合唱しました。 

12月6日 もくれんの近くに

ある、牧島荘様から招待して

いただき、九州プロレス明太

キッドマンの慰問を見にいき

ました。がっちりとした体格に

参加された２名の入居者様

も驚かれていました。 

毎月恒例の喫茶。 

今回は、大きなクリスマ

スツリーがあるなかで

の開催でした。いつもと

は違う雰囲気の中で、

皆さんおいしそうに召し

上がっておられました。 

 

1月の行事予定 (^_^)/ 

 

1月11日 理容 里 

 

1月18日 喫茶 

 

1月19日 駅弁 

 

1月22日 美容 鈴蘭 

 

1月29日 ＯＷＬ 

 

1月のおやつレク開催日 

     （どらやき作り） 

1月  4日 ２F 

1月  9日 １F 

1月16日 ３F 

～編集後記～ 

新年明けましておめでとうございます。 

今年もよろしくお願い致します。 

皆様、はじめまして、昨年の8月から介護支

援専門員として事務所へ来ました、本村です。

事務所での仕事もあっと言う間に半年が過

ぎようとしています。 

事務所にきて改めて感じたのが知識不足・・・。 

小さいことからコツコツと時間をみつけて、勉

強しないといけないかな思っています。 

特別養護老人ホーム 平成30年1月 

第74号 


